
60

Zprávy redakce  •  Editors News

ROČNÍK 29 – 2018

CRASH DAY 2017
Ve dnech 13. až 14. 10. 2017 ve Starém Městě u Uherského Hradiště proběhl již 3. ročník nárazových zkoušek vozidel 
(crash testů), organizovaný Ústavem soudního inženýrství VUT v Brně. Cílem provedených zkoušek, které přímo 
navázaly na předchozí ročníky, byl primárně sběr vstupních dat pro technickou analýzu silničních nehod pro potřeby 
soudně znaleckých analýz silničních dopravních nehod. 

Odborná část pátečního programu byla zaměřena na metodiku vyšetřovacího pokusu. Tomuto tématu byl věnován 
blok odborných přednášek a následně byla provedena praktická ukázka jak příprav, tak samotného provedení 
vyšetřovacího pokusu pro zjištění dohlednosti z vozidla na chodce. Sobotní program byl zaměřen primárně na 
nárazové zkoušky vozidel – tematicky byl ročník 2017 věnován především předozadním nárazům vozidel, přičemž 
celkem bylo provedeno pět crash testů. Odbornou část sobotního programu, vyplňující čas na přípravu mezi 
jednotlivými testy, tvořily tři přednáškové bloky. 

Pro zkoušky zapůjčila automobilka Škoda auto, a.s. nová vozidla Škoda Superb III, Škoda Superb Combi III a Škoda 
Rapid Spaceback. Dále byly k dispozici další osobní vozidla v různém technickém stavu. Zkoušky byly prováděny ve 
spolupráci se společností REC Group, v jejímž areálu celá akce probíhala.


